
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Exp.-UNC: 0054597/2011

VISTO:
La propuesta elevada por las Oras. María Cecilia Sánchez y María Ana

Contín, en relación al dictado del curso de Posgrado "Interacción neurona-glia:
modelos in vivo e in vitro para el estudio de la fisiopatología del sistema
nervioso" como curso de Doctorado de Formación Específica.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS
RESUELVE:

Artículo 1°._ Aprobar el dictado del curso "lnteracción neurona-glia: modelos in
vivo e in vitro para el estudio de la fisiopatología del sistema nervioso", como
curso de Doctorado de Formación Específica, teniendo como Directoras a las
Oras. María Cecilia Sánchez y María Ana Contín y como Coordinadora a la
Dra. Agata R. Carpientieri, en un todo de acuerdo con la Ord. 2/09 HCS.

Colaboradores: Ores. David Hicks (Université de Strasbourg), Mario E. Guido,
Santiago Ouiroga, Adrián Bueno (UCC), Santiago Palma, Julia Cambiasso,
Claudia Sotomayor, Pablo López, Alicia Degano, Pablo Iribarren, Pablo
Barcelona y Daniela Verra (Université de Strasbourg).

Artículo 2°._ Arancel del curso $ 220 (pesos doscientos veinte). Incluye
certificado de aprobación. (Sin arancel para Doctorandos FCO y Doctorandos
UNC con cargo docente).

Artículo 3°._ Por la Escuela de Posgrado, notifíquese a los interesados.
Tómese nota. Comuníquese y Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTICINCO
DíAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL ONCE.-

RESOLUCiÓN:
EB/mc 11 O 1

Prof. Dra.
DIRE TO'·.A

ESCUELA DE POSGRADO
Fac. de Ciencias Químicas. UNe

Pro,. Dra. MIRIAM C. STRUMIA
DECANA

Facultad de Ciencias QUlmicas·UNC


